СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Куканского сельского поселения
хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.11.2018  № 11-44

О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения от 23.05.2017 № 68-124 "Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края"

В целях приведении муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством и заключением Министерства Юстиции Хабаровского края, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
 	1. Внести  в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения от 23.05.2017 № 68-124 "Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края"следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 4 Решения слова "со дня" заменить словом "после".
1.2. В абзаце третьем пункта 3.4 слова "муниципальным правовым актом" заменить словами "правовым актом Куканского сельского поселения".
	2. В приложение к Положению внести изменение, направленное на устранение несоответствия пункту 2.1 Положения.
	3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                       С.С. Полухин

Глава сельского поселения                                                              И.С. Кузнецов

Приложение

к решениею Совета депутатов
Куканского сельского поселения
от _____________ №________

[bookmark: _GoBack]Положение
о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	2. Классные чины
	2.1. В соответствии со статьей 12.1 Положения о муниципальной службе в администрации Куканского сельского поселения Хабаровского  муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 23.05.2017 г. № 68-123, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы соответствующей группы, присваиваются следующие классные чины:
	младшая группа
	- секретарь муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 3 класса;

- секретарь муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 2 класса;
- секретарь муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 1 класса;

	старшая группа
	- референт муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 3 класса;
- референт муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 2 класса;
- референт муниципальной службы администрации
Куканского сельского поселения Хабаровского
муниципального района 1 класса;

Председатель Совета депутатов                                                      С.С. Полухин
Глава сельского поселения                                                              И.С. Кузнецов

О внесении изменений в Приложение
к Положению о порядке присвоения и сохранения
классных чинов муниципальной службы муниципальным
служащим администрации Куканского сельского поселения

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМИ КЛАССНЫМИ ЧИНАМИ
	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей)

	1
	2
	3

	Старшая
	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 1 класса
	1227

	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 2 класса
	1066

	Референт муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 3 класса
	984

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 1 класса
	824

	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 2 класса
	743

	Секретарь муниципальной службы администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района 3 класса
	663

__________